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Projekt, przeznaczony dla wszystkich grup przedszkolnych oraz 

rodziców i członków rodzin „Krainy Misiów”. 

Zadania Przedszkola: 

✓ Tworzenie warunków pozwalających na bezpieczną, 

samodzielną eksplorację otaczającej dziecko przyrody, 

stymulujących rozwój wrażliwości i umożliwiających 

poznanie wartości oraz norm odnoszących się do 

środowiska przyrodniczego, adekwatnych do etapu 

rozwoju dziecka. 

✓ Wspieranie wielokierunkowej aktywności dziecka poprzez 

organizację warunków sprzyjających nabywaniu 

doświadczeń w fizycznym, emocjonalnym, społecznym  

i poznawczym obszarze jego rozwoju. 
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Podstawa Programowa: 

Dziecko- 

✓ dostrzega, że zwierzęta posiadają zdolność odczuwania, 

przejawia w stosunku do nich życzliwość i troskę, 

✓ dostrzega emocjonalną wartość otoczenia przyrodniczego 

jako źródła satysfakcji estetycznej, 

✓ posługuje się pojęciami dotyczącymi zjawisk 

przyrodniczych, np. tęcza, deszcz, burza, opadanie liści  

z drzew, sezonowa wędrówka ptaków, kwitnienie drzew, 

zamarzanie wody, dotyczącymi życia zwierząt, roślin, 

ludzi w środowisku przyrodniczym, korzystania z dóbr 

przyrody, np. grzybów, owoców, ziół, 

✓ podejmuje samodzielną aktywność poznawczą np. 

oglądanie książek, zagospodarowywanie przestrzeni 

własnymi pomysłami konstrukcyjnymi, korzystanie  

z nowoczesnej technologii itd. 

 

Otaczająca nas przyroda jest i powinna być dla nas wszystkich 

bezcennym skarbem. Szacunku do niej powinniśmy uczyć się  

już od najmłodszych lat. Kształtując wrażliwość dziecka na 

piękno natury, chrońmy środowisko i dbajmy o przyszłość 

kolejnych pokoleń. 
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Cele Projektu: 

Czerpanie radości i zdrowotnych korzyści z kontaktu  

z otaczającą nas przyrodą. 

Kształtowanie podstawowych zasad dbałości i ochrony 

przyrody oraz poczucia odpowiedzialności za jej stan. 

Pogłębianie wiadomości na temat uprawy roślin ozdobnych 

i jadalnych, hodowanych w ogrodzie przedszkolnym. 

Czerpanie satysfakcji z wykonywanych prac ogrodniczych, 

pod okiem nauczycieli, korzystanie z dóbr (zbiorów) roślin 

hodowanych w skrzynkach, donicach, rabatach warzywnych, 

itp. 

 

Propozycje działań dla osób, grup, całej społeczności 

przedszkolnej (po wcześniejszych uzgodnieniach  

z nauczycielami): 

Przynoszenie sadzonek roślin ozdobnych i jadalnych  

(np. poziomki, truskawki, zioła). 

Przynoszenie mięty (do zaparzania dzieciom), roślin, 

kwiatów ciętych i doniczkowych, gałązek drzew, krzewów- 

do kącika przyrody. 

Pomoc w zakresie wykonania konstrukcji do hodowli 

warzyw i ziół (zielony ogródek). 
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Zakup skrzynek do hodowli roślin ozdobnych (na tarasie). 

Zakup nasion (kwiaty, warzywa). 

Zakup krzewów ozdobnych i o jadalnych owocach. 

Zakup jarzębiny i bzu (dla każdej grupy). 

Prace społeczne na terenie ogrodu. 

Wykonanie karmników dla ptaków, przynoszenie karmy. 

 

 

Pozwólmy dzieciom samodzielnie doświadczać, wyciągać 

wnioski z prowadzonych obserwacji, uczmy je szacunku do 

przyrody, dbałości o świat roślin i zwierząt, stwórzmy im 

naturalne warunki do przyswajania wiedzy z zakresu ekologii  

i ochrony środowiska. Nauczmy dzieci radości ze wspólnej, 

zaplanowanej pracy oraz satysfakcji z otrzymanych darów 

przyrody. Promujmy życie w zdrowiu i w równowadze  

z naturą.  

Czekamy na zaangażowanie całej Społeczności „Krainy Misiów” 

we wspólny Projekt „Zielono Nam”. 

Bądźmy RAZEM dla dobra Naszych: Białych, Żółtych, 

Czerwonych i Zielonych Misiów. 

 


